ДОГОВОР № КСПК 14/______

оказания платных образовательных услуг

(повышение квалификации)

г. Барнаул «_____»____________20___ г.

Автономная некоммерческая организация дополнительного профессионального образования «Алтайский институт госзакупок» (АНО ДПО «Алтайский институт госзакупок») именуемая в дальнейшем «Исполнитель», в лице заместителя директора Цыгановой Натальи Васильевны, действующего на основании доверенности от 10 января 2014 года, лицензии на право ведения образовательной деятельности регистрационный № 301 от 25 апреля 2011 г. (срок действия – бессрочно), и ______, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице ____________, действующего на основании ________, совместно именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. Исполнитель обязуется оказать Заказчику образовательные услуги по подготовке одного сотрудника Заказчика (далее по тексту – «Слушателей»), имеющего высшее/среднее профессиональное образование и направленного им на обучение в АНО ДПО «Алтайский институт госзакупок», по программе дополнительного образования «Контрактная система в сфере закупок для государственных и муниципальных нужд» в объеме ___часов (далее по тексту – «Программа повышения квалификации»), а Заказчик обязуется принять и оплатить эти услуги.
1.2. Форма обучения – очная.

1.3. Сроки обучения, количество, Ф.И.О. Слушателей определяются Приложением № 1, которое является неотъемлемой частью настоящего Договора.

2. Обязанности Сторон

2.1.
Исполнитель обязуется:

2.1.1. В сроки, установленные настоящим Договором, провести обучение Слушателей по Программе повышения квалификации по утвержденному плану в соответствии с графиком учебного процесса;

2.1.2. Обеспечить необходимый контроль знаний Слушателей на уровне требований, предъявляемых к специалистам данной квалификации;

2.1.3.
Предоставить возможность Слушателям использовать учебно-методическую и материально-техническую базу в пределах, необходимых для освоения Программы повышения квалификации;

2.1.4.
При условии полного выполнения Слушателями Программы повышения квалификации, установленных объемов учебной нагрузки и самостоятельной работы предоставить Слушателям возможность прохождения итоговой аттестации для получения документа установленного образца;

2.1.5.
После успешного прохождения Слушателями всех установленных видов аттестационных испытаний, включенных в итоговую аттестацию, выдать Слушателям документ установленного  образца (удостоверение о повышении квалификации).

2.2.
Исполнитель вправе:

2.2.1.
Отчислить Слушателей за грубые нарушения ими Правил внутреннего распорядка АНО ДПО «Алтайский институт госзакупок», пропуск трех и более занятий без уважительной причины, невыполнение Программы повышения квалификации, а также по иным основаниям, предусмотренным законодательством РФ,  о чем Заказчик информируется в пятидневный срок со дня принятия АНО ДПО «Алтайский институт госзакупок» соответствующего решения.

2.3.
Заказчик обязуется:

2.3.1.
Обеспечить явку Слушателей на занятия, проводимые Исполнителем, в установленные настоящим Договором сроки;

2.3.2.
Оплатить услуги, оказанные Исполнителем в порядке и в сроки, установленные настоящим Договором;

2.3.3.
Не позднее 5 (Пяти) рабочих дней с момента окончания обучения принять услуги Исполнителя по двустороннему Акту сдачи-приемки;

2.3.4.
Обеспечить выполнение Слушателями Правил внутреннего распорядка АНО ДПО «Алтайский институт госзакупок», техники безопасности и противопожарной безопасности.

3. Стоимость услуг и порядок расчетов

3.1.
Стоимость услуг, оказываемых Исполнителем Заказчику по настоящему Договору, составляет                                                          рублей за одного слушателя.  НДС не облагается (ст.149 п.2 пп.14 НК РФ).

Общая стоимость услуг по настоящему договору составляет                                           рублей.
3.2.
Оплата услуг Исполнителя по настоящему Договору производится Заказчиком за счет средств ________________ бюджета в течение 5 (Пяти) календарных дней с момента подписания настоящего Договора путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя. Датой оплаты считается дата зачисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

3.3.
В случае отчисления Слушателя на основании пункта 2.2.1 настоящего Договора денежные средства, полученные Исполнителем за оказание услуг по подготовке данного Слушателя по Программе повышения квалификации, возврату не подлежат.

3.4.
В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Заказчиком обязательств по оплате услуг Исполнителя, предусмотренных настоящим Договором, Исполнитель вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения настоящего Договора полностью или частично.

3.5.
     При переносе срока обучения по просьбе Заказчика неиспользованные денежные средства, уплаченные Заказчиком за обучение, учитываются в будущих периодах, либо возвращаются Заказчику по его требованию.

4. Ответственность сторон

4.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения «Сторонами» своих обязательств, предусмотренных настоящим договором, «Стороны» несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и положениями настоящего договора.

4.2. В случае нарушения «Заказчиком» сроков оплаты, предусмотренных пунктом 4.2. настоящего договора, «Исполнитель» вправе начислить «Заказчику» пени за каждый день просрочки платежа в размере одной трехсотой действующей на день уплаты пени ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от суммы задолженности.

Уплата пени не освобождает «Заказчика» от выполнения обязательств, предусмотренных настоящим договором.

4.3. В случае просрочки исполнения «Исполнителем» обязательств, предусмотренных настоящим договором, «Заказчик» вправе потребовать уплатить неустойку. Неустойка начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательств, предусмотренных настоящим договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного настоящим договором срока исполнения соответствующего обязательства. Размер такой неустойки устанавливается в размере одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от суммы задолженности. «Исполнитель» освобождается от уплаты неустойки, если докажет, что просрочка исполнения обязательств произошла вследствие непреодолимой силы или по вине «Заказчика».

5. Срок действия Договора

5.1.
Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания надлежаще уполномоченными на то представителями Сторон и действует до полного исполнения Сторонами принятых на себя обязательств по настоящему Договору.

5.2.
В случае отчисления Слушателя из АНО ДПО «Алтайский институт госзакупок» по основаниям, предусмотренным настоящим Договором, действие настоящего Договора в отношении отчисленного Слушателя прекращается со дня отчисления Слушателя, указанного в приказе о его отчислении.

5.3.
Настоящий Договор может быть изменен или расторгнут по письменному соглашению Сторон, в судебном порядке, а также в случае одностороннего отказа любой из Сторон от исполнения настоящего Договора по основаниям, предусмотренными законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.

6. Прочие условия

6.1.
Во всем остальном, не предусмотренном настоящим Договором, Стороны руководствуются законами Российской Федерации, иными нормативными правовыми актами, Уставом и иными внутренними документами АНО ДПО «Алтайский институт госзакупок», регулирующими образовательный процесс.

6.2.
Все споры и разногласия, возникающие между Сторонами в ходе исполнения настоящего Договора, Стороны будут стремиться урегулировать путем переговоров. В случае, если Стороны не придут к соглашению в процессе переговоров, то спор будет рассматриваться в Арбитражном суде Алтайского края.

6.3. В случае приостановления или аннулирования действия лицензии в период обучения слушателей оплата за обучение возвращается пропорционально количеству часов проведенных занятий.

6.4. Заказчик выражает свое согласие АНО ДПО «Алтайский институт госзакупок», на обработку персональных данных слушателей, а именно – совершение действий, предусмотренных п.3 ч.1 ст.3 Федерального закона от 27 июля 2006 № 152-ФЗ "О персональных данных".

С «Положением об обработке и защите персональных данных работников и слушателей АНО ДПО «Алтайский институт госзакупок», утвержденным на заседании Правления Протоколом №4 от 10.06.2013, в том числе с моими правами и обязанностями в области защиты персональных данных ознакомлен.

6.5.
Все изменения и дополнения к настоящему Договору вносятся с согласия обеих Сторон и оформляются в письменном виде, путем подписания Дополнительного соглашения к настоящему Договору.

6.6.
Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

7. Адреса и реквизиты Сторон

	ЗАКАЗЧИК:

Руководитель __________/

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:
Автономная некоммерческая организация дополнительного профессионального образования «Алтайский институт госзакупок»

Адрес: 656056, г. Барнаул, ул. Пушкина, 38

ОГРН 1112202000294

ИНН/КПП 2225116022/222501001

р/с 40703810502000031172

к/с 30101810200000000604

БИК 040173604

Отделение № 8644 СБЕРБАНКА РОССИИ Г БАРНАУЛ

Зам. директора  _____________ / Н.В.Цыганова

Приложение № 1

 к Договору № КСПК 14/
 от «____» _______ 20___г.

Список слушателей курса

«Контрактная система в сфере закупок для государственных и муниципальных нужд»,
направляемых на обучение по программе повышения квалификации

в АНО ДПО «Алтайский институт госзакупок»

	Ф.И.О. слушателя
	Количество часов
	Сроки обучения

	120
	08 сентября – 25 сентября 2014г.

	ОТ ЗАКАЗЧИКА:

Руководитель __________/

	ОТ ИСПОЛНИТЕЛЯ:

Зам. директора  _____________ / Н.В.Цыганова

АКТ СДАЧИ – ПРИЕМКИ
 по Договору № КСПК 14/   от «_____»____________20___ г.

г. Барнаул                    «_____» ____________20__ г.

Автономная некоммерческая организация дополнительного профессионального образования «Алтайский институт госзакупок» (АНО ДПО «Алтайский институт госзакупок») именуемая в дальнейшем «Исполнитель», в лице заместителя директора Цыгановой Натальи Васильевны, действующего на основании доверенности от 10 января 2014 года, лицензии на право ведения образовательной деятельности регистрационный № 301 от 25 апреля 2011 г. (срок действия – бессрочно), и __________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице _______________, действующего на основании ____________, совместно именуемые в дальнейшем «Стороны», составили настоящий акт о нижеследующем:

1. Услуги, предусмотренные п. 1.1. Договора № КСПК 14/ от «___» _____ 20__ г. оказаны Исполнителем надлежащим образом и в полном объеме.

2. Стоимость оказанных Исполнителем услуг составляет 14500-00 (Четырнадцать тысяч пятьсот) рублей. НДС не облагается (ст.149 п.2 пп.14 НК РФ).

3. Претензии со стороны Заказчика отсутствуют.

4. Настоящий акт составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

	ОТ ЗАКАЗЧИКА:

Руководитель __________/
	ОТ ИСПОЛНИТЕЛЯ:

Зам. директора  _____________ / Н.В.Цыганова